
１　公表の方法 令和元年１１月１５日付けの石川県公報において告示

２　報告書の提出者 各候補者の出納責任者

３　報告書の提出日 平成３１年４月８日から令和元年９月６日まで

４　収支の対前回比較

　（１） 選挙区別収支総額 （単位：円）

増　　減 増　　減
  伸び率 (%）   伸び率 (%）

7,291,333 7,546,091

12.87 13.76

3,944,849 4,631,274

74.43 135.61

△ 1,890,450 △ 1,913,473

△ 10.97 △ 11.36

△ 900,000 △ 96,762

△ 60.00 △ 8.42

珠 洲 市 328,385 423,662

鳳 珠 郡 24.55 26.72

△ 9,434,894 △ 7,172,489

△ 72.38 △ 68.78

羽 咋 市 △ 440,333 △ 648,142

羽咋郡南部 △ 17.33 △ 28.90

△ 398,000 △ 26,100

△ 38.64 △ 2.87

△ 2,448,898 △ 61,272

△ 12.57 △ 0.36

能 美 市 △ 855,000 △ 215,404

能 美 郡 △ 41.61 △ 11.01

3,297,554 3,828,536

160.88 391.61

△ 1,420,000 △ 287,106

△ 20.37 △ 4.13

0 199,255

0.00 16.27

4,602,942 4,333,660

199.74 232.24

1,677,488 10,541,730

1.26 8.68

※　珠洲市鳳珠郡選挙区の前回の数値等は、前回選挙時の珠洲市選挙区と鳳珠郡選挙区の数値等の合計とする。
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金 沢 市

候補者数(人)

今回 前回

投票の有無
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有

有

無

無
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支　　出　　総　　額

無

収　　入　　総　　額

前　　回

有

5,300,000

17,240,450

1,500,000

今　　回

有

無

－

平 成 ３ １ 年 ４ 月 ７ 日 執 行 石 川 県 議 会 議 員 選 挙

選 挙 運 動 に 関 す る 収 支 報 告 書 の 要 旨 の 公 表

有

有

無

有

令和元年１１月１５日
石川県選挙管理委員会

℡　０７６-２２５-１２８２
（内線：３５４７～３５４９）

前　　回今　　回



　（２） 選挙区別候補者１人当たりの平均収支金額 （単位：円）

増　　減 増　　減 増　　減
伸び率 (%) 伸び率 (%） 伸び率 (%）

32,865 57,475 57,800

0.99 1.78 1.00

431,616 974,573 △ 60,400

16.29 57.07 △ 1.03

196,592 178,721 43,700

6.84 6.37 0.77

△ 900,000 △ 96,762 △ 98,200

△ 60.00 △ 8.42 △ 1.64

珠 洲 市
164,193 △ 135,304 △ 117,250

鳳 珠 郡 24.55 △ 11.87 △ 2.13

△ 972,482 △ 652,734 △ 25,900

△ 44.76 △ 37.55 △ 0.47

羽 咋 市
203,222 49,679 △ 28,100

羽咋郡南部
24.00 6.65 △ 0.54

△ 398,000 △ 26,100 105,200

△ 38.64 △ 2.87 1.69

674,502 940,538 67,400

31.15 49.46 1.17

能 美 市
△ 427,500 △ 107,702 68,500

能 美 郡 △ 41.61 △ 11.01 1.20

757,561 1,113,240 95,600

73.92 227.74 1.72

△ 473,333 △ 95,702 74,100

△ 20.37 △ 4.13 1.23

0 199,255 △ 75,100

0.00 16.27 △ 1.37

2,301,471 2,166,830 △ 27,000

199.74 232.24 △ 0.52

注）計欄の金額は、各選挙区の収支の合計金額を候補者の合計数で除し、小数点以下を四捨五入したものである。

※　珠洲市鳳珠郡選挙区の前回の数値等は、前回選挙時の珠洲市選挙区と鳳珠郡選挙区の数値等の平均とする。

加 賀 市 無

5,195,200

2,219,448 2,315,150

無

5,483,600

5,158,700

（参考）　　　法定支出制限額

今　　回

5,857,000

5,790,000

5,745,800

5,884,700

前　　回

5,799,200

5,850,400

5,702,100

6,336,200

5,837,900

933,014

1,423,7091,620,000 1,620,000

鹿 島 郡 有 有 3,453,700 1,152,229 3,099,844

河 北 郡 有

5,769,200

5,659,200

1,224,454

1,027,500

1,024,872

羽咋郡北部 無 無

5,168,200

有 1,850,000 2,323,333

有 無

1,030,000

白 山 市

977,890

1,602,056 488,816

2,165,301

600,000無

無 有 1,050,000 846,778

882,660

野 々 市 市

か ほ く 市 無 無 632,000

有 1,200,000 2,172,482 1,085,362

747,499

無 832,983

5,509,500

5,186,800

6,231,000

5,770,500

5,700,700

1,004,546 1,139,850

1,738,096

797,178

2,842,038

6,030,000

有 有 2,839,803

1,782,433

5,465,300

6,104,100

1,901,500

870,188

5,390,200

3,284,509

無 無 1,052,698 1,149,460

5,563,600

5,510,850668,790

908,760

5,393,600

金 沢 市 有 有 3,366,310

平　均　収　入　金　額

前回 今　　回

3,333,445

平　均　支　出　金　額

2,807,081

七 尾 市 有 無 3,081,616

今　　回

小 松 市

2,682,128

前　　回

5,982,9001,500,000

2,985,802

3,227,034

1,707,555

選　挙　区
投票の有無

今回

輪 島 市

前　　回

無

600,000

2,650,000

有 有 3,070,000 2,873,408



選挙事務所費 集合会場費

石坂　修一 2,750,000 750,000 3,500,000 258,344 189,823 87,730 0 0 1,466,610 1,177,200 9,826 208,000 0 57,971 3,455,504

打出喜代文 2,000,000 1,000,000 3,000,000 405,000 385,492 0 4,163 0 798,088 1,519,136 23,205 139,315 9,700 19,058 3,303,157

川　裕一郎 2,700,000 0 2,700,000 372,000 116,592 3,780 0 0 1,285,000 758,459 4,968 13,659 0 211,795 2,766,253

佐藤　正幸 762,000 0 762,000 0 250,000 0 18,000 990 648,160 204,216 0 22,592 0 20,000 1,163,958

下沢　佳充 950,000 3,000,000 3,950,000 395,000 350,000 0 14,867 0 660,000 1,813,536 0 106,260 0 1,080 3,340,743

田中　敬人 600,000 3,500,000 4,100,000 1,215,000 101,000 290,536 21,923 0 903,660 942,840 0 0 0 238,006 3,712,965

太郎田真理 600,000 2,733,815 3,333,815 270,000 147,088 5,000 0 0 1,763,600 938,459 1,668 0 0 208,000 3,333,815

敦賀　敏男 0 667,960 667,960 0 0 0 0 0 304,560 363,400 0 0 0 0 667,960

冨瀬　　永 0 4,500,000 4,500,000 460,000 1,588,428 63,630 45,637 0 918,750 426,384 50,774 197,527 0 488,673 4,239,803

長坂　星児 0 5,800,000 5,800,000 455,000 502,200 205,200 27,649 0 1,461,324 1,540,408 10,350 81,605 0 97,134 4,380,870

長田　哲也 0 6,000,000 6,000,000 983,200 214,132 110,000 54,282 0 1,488,210 2,496,284 18,729 316,566 0 0 5,681,403

中村　　勲 600,000 3,900,000 4,500,000 0 145,000 4,500 0 0 1,397,000 2,885,472 0 0 0 0 4,431,972

紐野　義昭 600,000 4,000,000 4,600,000 193,300 40,000 6,000 191,695 0 1,366,330 1,180,724 331,152 24,883 0 141,334 3,475,418

不破　大仁 2,950,000 31,361 2,981,361 465,000 723,847 127,400 91,322 0 943,868 1,031,400 8,296 33,715 0 294,273 3,719,121

増江　　啓 1,173,177 780,000 1,953,177 80,000 708,465 2,000 24,840 0 380,758 511,331 13,014 183,200 0 283,047 2,186,655

盛本　芳久 280,000 2,000,000 2,280,000 278,000 208,060 35,388 21,092 0 895,560 443,141 11,109 87,218 0 524,604 2,504,172

安居　知世 927,500 3,500,000 4,427,500 661,250 170,833 0 99,244 97,150 1,120,000 1,416,571 90,495 206,983 30,000 275,376 4,167,902

谷内　律夫 1,141,990 780,000 1,921,990 80,000 762,642 6,700 0 38,880 462,838 487,509 4,350 133,969 0 38,858 2,015,746

米澤　賢司 600,000 2,382,093 2,982,093 588,000 503,312 98,670 0 0 1,048,960 1,265,241 18,397 91,901 0 243,772 3,858,253

清水真一路 0 3,484,849 3,484,849 997,500 175,176 0 24,000 0 1,041,660 965,753 84,672 167,184 0 28,904 3,484,849

髙橋　正浩 960,000 1,200,000 2,160,000 360,000 200,000 0 0 0 590,352 207,360 0 78,400 0 33,779 1,469,891

和田内幸三 600,000 3,000,000 3,600,000 684,000 159,177 0 0 0 726,560 925,852 5,724 469,870 0 120,460 3,091,643

一川　政之 1,540,000 1,700,000 3,240,000 525,000 782,979 17,000 168,503 0 715,512 1,091,237 30,990 178,126 0 336,949 3,846,296

木村　賢治 20,000 1,500,000 1,520,000 20,000 83,200 0 0 0 930,096 48,885 0 7,140 0 0 1,089,321

福村　　章 2,600,000 2,200,000 4,800,000 1,092,000 637,164 187,800 0 0 1,123,860 1,057,050 147,176 300,131 0 102,769 4,647,950

藤井　義弘 600,000 2,500,000 3,100,000 412,560 0 188,400 6,469 0 1,028,840 1,213,520 15,484 60,400 0 0 2,925,673

南　　知子 690,000 2,000,000 2,690,000 390,000 29,000 3,000 0 0 1,124,100 638,223 4,673 184,242 0 46,533 2,419,771

輪 島 市
（5,884,700）

宮下　正博 600,000 0 600,000 194,750 0 0 0 0 750,000 72,360 7,614 25,798 0 2,176 1,052,698

平蔵　豊志 756,000 300,000 1,056,000 61,000 140,000 0 25,980 0 777,600 247,968 37,538 21,496 0 87,545 1,399,127

山口　彦衛 600,000 9,965 609,965 60,000 12,000 0 0 0 352,000 168,812 3,371 13,782 0 0 609,965

通信費

金 沢 市
（5,857,000）

珠洲市鳳珠郡
（5,393,600）

小 松 市
（5,745,800）

候補者氏名

５　収支の候補者別内訳

計 人件費
家屋費

その他の収入

七 尾 市
（5,790,000）

選 挙 区
（法定費用額）

支　　　　　　　　　　　出

交通費 印刷費

（単位：円）

休泊費 雑　費 計寄　附 食糧費文具費

収　　入

広告費



選挙事務所費 集合会場費
通信費

候補者氏名
計 人件費

家屋費
その他の収入

選 挙 区
（法定費用額）

支　　　　　　　　　　　出

交通費 印刷費

（単位：円）

休泊費 雑　費 計寄　附 食糧費文具費

収　　入

広告費

田中　哲也 600,000 1,500,000 2,100,000 60,840 86,616 0 7,620 0 903,840 488,060 9,124 69,542 0 205,805 1,831,447

向出　　勉 600,000 300,000 900,000 33,000 63,566 0 4,996 0 494,640 292,680 5,174 4,824 0 33,794 932,674

室谷　弘幸 600,000 0 600,000 5,000 30,000 0 0 0 224,000 196,560 0 0 0 36,405 491,965

稲村　建男 600,000 500,000 1,100,000 100,000 0 0 0 0 770,400 32,400 0 50,972 0 0 953,772

本吉　淨与 0 1,000,000 1,000,000 13,000 0 0 0 0 453,600 160,688 0 12,000 0 1,296 640,584

かほく市
（6,336,200）

沖津千万人 632,000 0 632,000 45,000 2,000 0 0 0 835,660 0 0 0 0 0 882,660

安実　隆直 440,000 2,034,431 2,474,431 545,000 100,829 0 26,180 0 297,000 1,274,400 5,596 172,800 0 361,011 2,782,816

大口　英夫 0 2,000,000 2,000,000 44,000 6,500 0 0 0 1,057,570 337,623 0 59,150 0 0 1,504,843

車　　幸弘 1,000,000 3,500,000 4,500,000 540,000 1,653,584 30,000 14,312 0 932,320 301,860 56,448 243,534 0 425,430 4,197,488

作野　広昭 1,455,000 500,000 1,955,000 855,000 0 5,000 0 0 576,960 54,000 14,590 224,516 0 108,408 1,838,474

横山　隆也 600,000 1,650,971 2,250,971 304,000 0 0 60,940 0 1,782,000 387,696 133,904 80,940 0 130,151 2,879,631

吉﨑　吉規 0 3,858,413 3,858,413 720,000 1,486,833 0 14,989 0 1,151,000 334,260 0 139,407 0 2,484 3,848,973

善田　善彦 600,000 0 600,000 70,000 0 0 0 0 613,700 194,400 2,505 13,827 0 2,762 897,194

橋本　崇史 600,000 0 600,000 60,000 54,290 0 0 0 396,495 296,800 3,107 4,320 0 28,169 843,181

五十川　員申 300,000 1,000,000 1,300,000 249,000 0 0 0 0 538,560 319,491 12,532 0 0 4,000 1,123,583

德野　光春 600,000 1,454,025 2,054,025 492,000 0 0 0 0 308,840 0 0 127,385 0 47,087 975,312

吉田　　修 0 1,993,273 1,993,273 714,392 0 0 45,744 0 930,000 760,103 38,977 142,792 0 75,265 2,707,273

太田　臣宣 300,000 1,300,000 1,600,000 495,000 468,310 0 1,502 0 552,096 140,222 29,232 66,480 0 32,748 1,785,590

焼田　宏明 600,000 1,500,000 2,100,000 918,750 72,000 0 26,485 0 1,110,800 357,296 0 87,432 0 33,600 2,606,363

米田　昭夫 850,000 1,000,000 1,850,000 655,000 87,375 0 0 0 926,920 337,488 0 191,860 0 67,748 2,266,391

羽咋郡北部
（5,390,200）

石田　忠夫 620,000 1,000,000 1,620,000 120,000 100,000 0 0 0 729,600 350,000 0 59,309 0 64,800 1,423,709

岡野定隆志 2,000,000 1,500,000 3,500,000 221,250 960,104 4,000 0 0 589,590 737,820 278 127,807 0 458,115 3,098,964

山田　省悟 1,377,400 2,030,000 3,407,400 897,400 111,280 5,000 53,182 20,550 883,600 445,568 18,897 344,618 0 320,629 3,100,724

河 北 郡
（6,104,100）

野々市市
（5,659,200）

鹿 島 郡
（5,168,200）

加 賀 市
（5,483,600）

羽咋市羽咋郡南部
（5,158,700）

白 山 市
（5,837,900）

能美市能美郡
（5,769,200）
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